

**BIPROMET**

**ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE FINANSOWE  
ZA OKRES 6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY DNIA 30 CZERWCA 2014 ROKU  
WRAZ Z RAPORTEM NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA Z PRZEGLĄDU**

*BIPROMET S.A.*  
Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe  
za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2014 roku  
(w tysiącach PLN)

---

|  |    |
|--|----|
| Śródroczne skrócone sprawozdanie z całkowitych dochodów .....                                | 4  |
| Śródroczne skrócone sprawozdanie z sytuacji finansowej .....                                 | 5  |
| Śródroczne skrócone sprawozdanie z przepływów pieniężnych.....                               | 6  |
| Śródroczne skrócone sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym .....                           | 7  |
| Dodatkowe noty objaśniające .....  | 8  |
| 1. Informacje ogólne .....   | 8  |
| 2. Podstawa sporządzenia śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego .....              | 9  |
| 3. Istotne zasady (polityka) rachunkowości .....   | 9  |
| 4. Zmiana szacunków i korekty błędów .....   | 10 |
| 5. Istotne wartości oparte na profesjonalnym osądzie i szacunkach .....                      | 10 |
| 5.1. Profesjonalny osąd.....   | 10 |
| 5.2. Niepewność szacunków .....  | 11 |
| 6. Sezonowość działalności .....   | 11 |
| 7. Informacje dotyczące segmentów działalności .....   | 12 |
| 8. Przychody i koszty .....  | 15 |
| 8.1. Przychody ze sprzedaży .....  | 15 |
| 8.2. Koszty według rodzajów .....  | 15 |
| 8.3. Pozostałe przychody operacyjne.....   | 16 |
| 8.4. Pozostałe koszty operacyjne.....  | 16 |
| 8.5. Koszty finansowe .....  | 16 |
| 9. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty.....   | 17 |
| 10. Dywidendy wypłacone i zaproponowane do wypłaty .....                                     | 17 |
| 11. Podatek dochodowy .....  | 17 |
| 11.1. Obciążenie podatkowe.....  | 17 |
| 11.2. Uzgodnienie efektywnej stawki podatkowej .....   | 18 |
| 12. Rzeczowe aktywa trwałe .....   | 19 |
| 12.1. Kupno i sprzedaż.....  | 19 |
| 12.2. Odpisy z tytułu utraty wartości.....   | 19 |
| 13. Aktywa niematerialne.....  | 20 |
| 13.1. Kupno i sprzedaż.....  | 20 |
| 13.2. Odpisy z tytułu utraty wartości.....   | 20 |
| 14. Nieruchomości inwestycyjne .....   | 20 |
| 15. Zapasy .....   | 21 |
| 16. Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności.....                        | 21 |
| 16.1. Krótkoterminowe należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności.....      | 21 |
| 17. Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży.....   | 21 |
| 18. Rezerwy .....  | 21 |
| 19. Oprocentowane kredyty bankowe i pożyczki.....  | 21 |
| 20. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania .....                   | 22 |
| 20.1. Długoterminowe zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania .....  | 22 |
| 20.2. Krótkoterminowe zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania ..... | 22 |
| 21. Długoterminowe kontrakty budowlane.....  | 23 |
| 22. Rozliczenia międzyokresowe.....  | 23 |
| 22.1. Rozliczenia międzyokresowe czynne .....  | 23 |
| 22.2. Rozliczenia międzyokresowe bierne.....   | 24 |
| 23. Działalność zaniechana.....  | 24 |

*BIPROMET S.A.*  
Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe  
za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2014 roku  
(w tysiącach PLN)

---

|   |    |
|---|----|
| 24. Sprawy sądowe .....                                 | 24 |
| 25. Cele i zasady zarządzania ryzykiem finansowym ..... | 24 |
| 26. Zarządzanie kapitałem.....                          | 25 |
| 27. Zobowiązania warunkowe i aktywa warunkowe.....      | 25 |
| 28. Zobowiązania inwestycyjne.....                      | 25 |
| 29. Transakcje z podmiotami powiązanymi .....           | 25 |
| 30. Zdarzenia następujące po dniu bilansowym.....       | 26 |

## ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2014 roku

|   | Nota | okres 6 miesięcy<br>zakończony dnia<br>30/06/2014<br><i>(niebadane)</i> | okres 6 miesięcy<br>zakończony dnia<br>30/06/2013<br><i>(niebadane)</i> |
|---|------|---|---|
| <b>Działalność kontynuowana</b>   |      |   |   |
| Przychody ze sprzedaży  | 8.1  | 20 445  | 20 483  |
| Koszt własny sprzedaży  | 8.2  | (17 883)  | (17 078)  |
| <b>Zysk/ (strata) brutto na sprzedaży</b>                                   |      | <b>2 562</b>  | <b>3 405</b>  |
| Koszty sprzedaży  | 8.2  | (229)   | (202)   |
| Koszty zarządu  | 8.2  | (1 650)   | (1 777)   |
| Pozostałe przychody operacyjne  | 8.3  | 195   | 538   |
| Pozostałe koszty operacyjne   | 8.4  | (415)   | (36)  |
| <b>Zysk/ (strata) na działalności operacyjnej</b>                           |      | <b>463</b>  | <b>1 928</b>  |
| Przychody finansowe   |      | -   | -   |
| Koszty finansowe  | 8.5  | (51)  | (143)   |
| <b>Zysk/ (strata) przed opodatkowaniem</b>                                  |      | <b>412</b>  | <b>1 785</b>  |
| Podatek dochodowy (obciążenie)/ przychód                                    | 11   | (162)   | (323)   |
| <b>Zysk/ (strata) netto z działalności kontynuowanej</b>                    |      | <b>250</b>  | <b>1 462</b>  |
| <b>ZYSK/ (STRATA) NETTO ZA OKRES</b>  |      | <b>250</b>  | <b>1 462</b>  |
| <b>INNE CAŁKOWITE DOCHODY:</b>  |      |   |   |
| <b>Składniki, które mogą zostać przeniesione do wyniku finansowego:</b>     |      |   |   |
| Skutki przeszacowania aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży           |      | -   | -   |
| Podatek dochodowy   |      | -   | -   |
| <b>Składniki, które nie mogą zostać przeniesione do wyniku finansowego:</b> |      |   |   |
| Skutki przeszacowania rzeczowych aktywów trwałych                           |      | -   | -   |
| Podatek dochodowy   |      | -   | -   |
| Zyski/ (straty) aktuarialne dotyczące programów określonych świadczeń       |      | -   | -   |
| Podatek dochodowy   |      | -   | -   |
| <b>Inne całkowite dochody (netto)</b>                                       |      | <b>-</b>  | <b>-</b>  |
| <b>SUMA CAŁKOWITYCH DOCHODÓW NETTO ZA OKRES</b>                             |      | <b>250</b>  | <b>1 462</b>  |
| <br>  |      |   |   |
|   |      | okres 6 miesięcy<br>zakończony dnia<br>30/06/2014<br><i>(niebadane)</i> | okres 6 miesięcy<br>zakończony dnia<br>30/06/2013<br><i>(niebadane)</i> |
| <b>Zysk/ (strata) na jedną akcję<br/>(wyrażony w zł/gr na jedną akcję)</b>  |      |   |   |
| Z działalności kontynuowanej:   |      |   |   |
| Zwykły  |      | 0,04  | 0,24  |
| Rozwodniony   |      | 0,04  | 0,24  |

## ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ na dzień 30 czerwca 2014 roku

| <b>AKTYWA</b>  | <b>Nota</b> | <b>Stan na<br/>30/06/2014<br/>(niebadane)</b> | <b>Stan na<br/>31/12/2013</b> |
|--|-------------|---|-------------------------------|
| <b>Aktywa trwale</b>   |             |   |                               |
| Rzeczowe aktywa trwale   | 12          | 15 644  | 15 726                        |
| Aktywa niematerialne   | 13          | 534   | 697                           |
| Nieruchomości inwestycyjne                                       | 14          | 36 842  | 37 129                        |
| Akcje, udziały w jednostkach zależnych                           |             | 901   | 927                           |
| Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży                           |             | 26  | 26                            |
| Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe                        | 22.1        | 153   | 268                           |
| <b>Aktywa trwale razem</b>                                       |             | <b>54 100</b>                                 | <b>54 773</b>                 |
| <b>Aktywa obrotowe</b>   |             |   |                               |
| Zapasy   | 15          | 122   | 122                           |
| Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności     | 16.1        | 6 866   | 5 478                         |
| Środki pieniężne i ich ekwiwalenty                               | 9           | 2 332   | 4 535                         |
| Kwoty należne od odbiorców z tytułu umów o budowę                | 21          | 10 955  | 11 802                        |
| Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe                       | 22.1        | 693   | 390                           |
| Aktywa trwale przeznaczone do sprzedaży                          | 17          | 26  | -                             |
| <b>Aktywa obrotowe razem</b>                                     |             | <b>20 994</b>                                 | <b>22 327</b>                 |
| <b>Aktywa razem</b>  |             | <b>75 094</b>                                 | <b>77 100</b>                 |
| <br>   |             |   |                               |
| <b>PASYWA</b>  | <b>Nota</b> | <b>Stan na<br/>30/06/2014<br/>(niebadane)</b> | <b>Stan na<br/>31/12/2013</b> |
| <b>Kapitał własny</b>  |             |   |                               |
| Kapitał podstawowy   |             | 627   | 627                           |
| Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej      |             | 18 622  | 18 622                        |
| Kapitał z aktualizacji wyceny                                    |             | 19 407  | 19 407                        |
| Zyski zatrzymane   |             | 15 028  | 15 238                        |
| Zysk/ (strata) netto   |             | 250   | (210)                         |
| <b>Razem kapitał własny</b>                                      |             | <b>53 934</b>                                 | <b>53 684</b>                 |
| <b>Zobowiązania długoterminowe</b>                               |             |   |                               |
| Kredyty, pożyczki i inne źródła finansowania                     | 19          | -   | -                             |
| Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania | 20.1        | 1 862   | 1 841                         |
| Zobowiązania z tytułu świadczeń emerytalnych i podobnych         | 18          | 771   | 771                           |
| Rezerwy na pozostałe zobowiązania i inne obciążenia              | 18          | 1 126   | 351                           |
| Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego                 |             | 6 503   | 6 341                         |
| <b>Zobowiązania długoterminowe razem</b>                         |             | <b>10 262</b>                                 | <b>9 304</b>                  |
| <b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>                              |             |   |                               |
| Kredyty, pożyczki i inne źródła finansowania                     | 19          | -   | -                             |
| Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania | 20.2        | 5 639   | 7 007                         |
| Zobowiązania z tytułu bieżącego podatku dochodowego              |             | -   | -                             |
| Zobowiązania z tytułu świadczeń emerytalnych i podobnych         | 18          | 84  | 138                           |
| Rezerwy na pozostałe zobowiązania i inne obciążenia              | 18          | 268   | 612                           |
| Kwoty należne odbiorcom z tytułu umów o budowę                   | 21          | 2 123   | 4 279                         |
| Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe                       | 22.2        | 2 784   | 2 076                         |
| <b>Zobowiązania krótkoterminowe razem</b>                        |             | <b>10 898</b>                                 | <b>14 112</b>                 |
| <b>Zobowiązania razem</b>  |             | <b>21 160</b>                                 | <b>23 416</b>                 |
| <b>Pasywa razem</b>  |             | <b>75 094</b>                                 | <b>77 100</b>                 |

## ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE Z PRZEPLYWÓW PIENIĘŻNYCH za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2014 roku

| Nota  | okres 6 miesięcy<br>zakończony dnia<br>30/06/2014<br>(niebadane) | okres 6 miesięcy<br>zakończony dnia<br>30/06/2013<br>(niebadane) |
|---|--|--|
| <b>Przeplwy środków pieniężnych z działalności operacyjnej</b>                |  |  |
| Zysk/(strata) brutto  | 412  | 1 785  |
| <b>Korekty o pozycje:</b>   |  |  |
| Amortyzacja   | 8.2 663  | 559  |
| (Zysk)/strata ze sprzedaży/likwidacji składników rzeczowych aktywów trwałych  | 3  | -  |
| (Zysk)/strata z aktualizacji wyceny nieruchomości inwestycyjnych              | -  | -  |
| (Zysk)/strata na sprzedaży aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży        | -  | -  |
| Odpis i odwrócenie odpisu z tytułu utraty wartości aktywów finansowych        | -  | -  |
| (Zysk)/strata na sprzedaży nieruchomości                                      | -  | -  |
| Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)                                       | (27)   | -  |
| (Zwiększenie)/zmniejszenie stanu należności                                   | (1 216)  | 15 214   |
| (Zwiększenie)/zmniejszenie stanu zapasów                                      | -  | 4  |
| Zwiększenie/(zmniejszenie) rezerw   | 432  | 19   |
| Zwiększenie/(zmniejszenie) stanu zobowiązań z wyjątkiem kredytów i pożyczek   | (1 280)  | (6 637)  |
| Zwiększenie/(zmniejszenie) stanu rozliczeń międzyokresowych                   | 520  | (941)  |
| (Zwiększenie)/zmniejszenie stanu kwot należnych z tytułu umów o budowę        | (2 949)  | (12 253)   |
| Zwiększenie/(zmniejszenie) salda otrzymanych zaliczek                         | 1 640  | 2 624  |
| Zwiększenie/(zmniejszenie) rezerw z tyt. świadczeń emerytalnych i podobnych   | (54)   | (53)   |
| Podatek dochodowy zapłacony   | (81)   | (149)  |
| Pozostałe   | -  | -  |
| <b>Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej</b>                      | <b>(1 937)</b>   | <b>172</b>   |
| <b>Przeplwy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej</b>              |  |  |
| Sprzedaż rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych               | 26   | -  |
| Sprzedaż aktywów finansowych  | -  | -  |
| Sprzedaż nieruchomości inwestycyjnych   | -  | -  |
| Nabycie aktywów finansowych   | -  | (1)  |
| Nabycie nieruchomości inwestycyjnych  | -  | (741)  |
| Odpis z tytułu utraty wartości aktywów finansowych                            | -  | -  |
| Nabycie rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych                | (192)  | (861)  |
| Udzielenie pożyczek   | (100)  | (400)  |
| <b>Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej</b>                    | <b>(266)</b>   | <b>(2 003)</b>   |
| <b>Przeplwy środków pieniężnych z działalności finansowej</b>                 |  |  |
| Spłata kredytów i pożyczek  | -  | -  |
| Odsetki zapłacone   | -  | -  |
| Spłata zobowiązań z tytułu leasingu finansowego                               | -  | -  |
| Dywidendy wypłacone na rzecz właścicieli                                      | -  | -  |
| <b>Środki pieniężne netto z działalności finansowej</b>                       | <b>-</b>   | <b>-</b>   |
| Zwiększenie/(zmniejszenie) netto stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów | (2 203)  | (1 831)  |
| <b>Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek okresu</b>                  | <b>4 535</b>   | <b>10 814</b>  |
| <b>Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec okresu</b>                    | <b>9 2 332</b>   | <b>8 983</b>   |

## ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2014 roku

| Nota   | Kapitał podstawowy | Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej | Akcje własne | Kapitał z aktualizacji wyceny | Zyski zatrzymane | Kapitał własny ogółem |
|--|--------------------|---|--------------|-------------------------------|------------------|-----------------------|
| <b>Na dzień 1 stycznia 2014 roku</b>             | <b>627</b>         | <b>18 622</b>   | -            | <b>19 407</b>                 | <b>15 028</b>    | <b>53 684</b>         |
| Zysk/(strata) netto za okres                     | -                  | -   | -            | -                             | 250              | 250                   |
| Inne całkowite dochody netto za okres            | -                  | -   | -            | -                             | -                | -                     |
| Całkowity dochód za okres                        | -                  | -   | -            | -                             | -                | -                     |
| Emisja akcji                                     | -                  | -   | -            | -                             | -                | -                     |
| Koszt emisji akcji                               | -                  | -   | -            | -                             | -                | -                     |
| Wypłata dywidendy                                | -                  | -   | -            | -                             | -                | -                     |
| <b>Na dzień 30 czerwca 2014 roku (niebadane)</b> | <b>627</b>         | <b>18 622</b>   | -            | <b>19 407</b>                 | <b>15 278</b>    | <b>53 934</b>         |

| Nota   | Kapitał podstawowy | Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej | Akcje własne | Kapitał z aktualizacji wyceny | Zyski zatrzymane | Kapitał własny ogółem |
|--|--------------------|---|--------------|-------------------------------|------------------|-----------------------|
| <b>Na dzień 1 stycznia 2013 roku</b>             | <b>627</b>         | <b>18 622</b>   | -            | <b>18 989</b>                 | <b>15 165</b>    | <b>53 403</b>         |
| Zysk/(strata) netto za okres                     | -                  | -   | -            | -                             | 1 462            | 1 462                 |
| Inne całkowite dochody netto za okres            | -                  | -   | -            | -                             | -                | -                     |
| Całkowity dochód za okres                        | -                  | -   | -            | -                             | -                | -                     |
| Emisja akcji                                     | -                  | -   | -            | -                             | -                | -                     |
| Koszt emisji akcji                               | -                  | -   | -            | -                             | -                | -                     |
| Wypłata dywidendy                                | -                  | -   | -            | -                             | -                | -                     |
| <b>Na dzień 30 czerwca 2013 roku (niebadane)</b> | <b>627</b>         | <b>18 622</b>   | -            | <b>18 989</b>                 | <b>16 627</b>    | <b>54 865</b>         |

## **DODATKOWE NOTY OBJAŚNIAJĄCE**

### **1. Informacje ogólne**

BIPROMET S.A. („Spółka”) jest spółką akcyjną z siedzibą w Katowicach, której akcje znajdują się w publicznym obrocie. Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe Spółki obejmuje okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2014 roku oraz zawiera dane porównawcze za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2013 roku oraz na dzień 31 grudnia 2013 roku. Sprawozdanie z całkowitych dochodów oraz noty do sprawozdania z całkowitych dochodów obejmują dane za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2014 roku oraz dane porównawcze za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2013 roku - nie były przedmiotem badania przez biegłego rewidenta.

BIPROMET S.A. został utworzony Aktem Notarialnym z dnia 19.12.1990 r.

BIPROMET jest spółką akcyjną wpisaną do Krajowego Rejestru Sądowego, prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Katowicach - Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000135615.

Spółce nadano numer statystyczny REGON 003555075.

Siedziba Spółki mieści się w Polsce przy ulicy Granicznej 29 w Katowicach.

Podstawowym przedmiotem działalności Spółki według Polskiej Klasyfikacji Działalności jest działalność w zakresie inżynierii i związane z nią doradztwo techniczne.

Sektorem, w którym działa Spółka według klasyfikacji Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie jest budownictwo.

BIPROMET S.A. jest jednostką dominującą Grupy BIPROMET, w której pełni rolę centrum doradczego, zarządzającego i finansowego.

Grupa BIPROMET należy do Grupy Kapitałowej KGHM Polska Miedź S.A., której jednostką dominującą jest KGHM Polska Miedź S.A.

Czas trwania Spółki jest nieoznaczony.

Według statutu przedmiotem działalności Spółki jest między innymi:

- działalność w zakresie projektowania budowlanego, urbanistycznego, technologicznego,
- wnoszenie kompletnych obiektów budowlanych lub ich części; inżynieria lądowa i wodna,
- przygotowanie terenu pod budowę,
- wykonywanie specjalistycznych robót budowlanych,
- wykonywanie robót budowlanych drogowych,
- wykonywanie instalacji budowlanych,
- wykonywanie robót budowlanych wykończeniowych,
- działalność usługowa w zakresie instalowania konstrukcji metalowych,
- wynajem nieruchomości na własny rachunek,
- badania i analizy techniczne,
- prace badawczo-rozwojowe w dziedzinie nauk technicznych,
- działalność poligraficzna.

Dnia 11 sierpnia 2014 r. niniejsze śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe Spółki za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2014 roku zostało przez Zarząd zatwierdzone do publikacji.

Spółka sporządziła również śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2014 roku, które dnia 11 sierpnia 2014 r. zostało przez Zarząd zatwierdzone do publikacji.



## 2. Podstawa sporządzenia śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego

Niniejsze śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej („MSSF”), w szczególności zgodnie z Międzynarodowym Standardem Rachunkowości nr 34 oraz MSSF zatwierdzonymi przez UE. Na dzień zatwierdzenia niniejszego sprawozdania do publikacji, biorąc pod uwagę toczący się w UE proces wprowadzania standardów MSSF oraz prowadzoną przez Spółkę działalność, w zakresie stosowanych przez Spółkę zasad rachunkowości nie ma różnicy między standardami MSSF, które weszły w życie, a standardami MSSF zatwierdzonymi przez UE.

MSSF obejmują standardy i interpretacje zaakceptowane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości („RMSR”) oraz Komitet ds. Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej („KIMSF”).

Niniejsze śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe jest przedstawione w złotych („PLN”), a wszystkie wartości, o ile nie wskazano inaczej, podane są w tysiącach PLN.

Niniejsze śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez Spółkę w dającej się przewidzieć przyszłości. Na dzień zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego nie stwierdza się istnienia okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności przez Spółkę.

Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe nie obejmuje wszystkich informacji oraz ujawnień wymaganych w rocznym sprawozdaniu finansowym i należy je czytać łącznie ze sprawozdaniem finansowym Spółki za rok zakończony 31 grudnia 2013 roku zatwierdzonym do publikacji w dniu 14 marca 2014 roku.

Śródroczny wynik finansowy może nie odzwierciedlać w pełni możliwego do zrealizowania wyniku finansowego za rok obrotowy.

## 3. Istotne zasady (polityka) rachunkowości

Zasady (polityki) rachunkowości zastosowane do sporządzenia śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego są spójne z tymi, które zastosowano przy sporządzaniu rocznego sprawozdania finansowego Spółki za rok zakończony 31 grudnia 2013 roku, z wyjątkiem zastosowania następujących nowych lub zmienionych standardów oraz interpretacji obowiązujących dla okresów rocznych rozpoczynających się w dniu lub po 1 stycznia 2014 roku.

- MSSF 9 *Instrumenty Finansowe* (opublikowano dnia 24 lipca 2014) mający zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2018 roku lub później – do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzony przez UE, proces akceptacji standardu w UE na dzień zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego pozostaje wstrzymany,
- KIMSF 21 *Oplaty publiczne* (opublikowano dnia 20 maja 2013) – mająca zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2014 roku lub później, w UE mający zastosowanie najpóźniej dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 17 czerwca 2014 roku lub później,
- Zmiany do MSR 19 *Programy określonych świadczeń: Składki pracownicze* (opublikowano dnia 21 listopada 2013) – mająca zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 lipca 2014 roku lub później – do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzone przez UE,
- *Zmiany wynikające z przeglądu MSSF 2010-2012* (opublikowano dnia 12 grudnia 2013) – niektóre ze zmian mają zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 lipca 2014 roku lub później, a niektóre perspektywnie dla transakcji mających miejsce dnia 1 lipca 2014 roku lub później – do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzone przez UE,
- *Zmiany wynikające z przeglądu MSSF 2011-2013* (opublikowano dnia 12 grudnia 2013) – mające zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 lipca 2014 roku lub później – do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzone przez UE,
- MSSF 14 *Regulacyjne rozliczenia międzyokresowe* (opublikowano dnia 30 stycznia 2014) – mający zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2016 roku lub później – nie podjęto decyzji odnośnie terminu, w którym EFRAG przeprowadzi poszczególne etapy prac prowadzących

do zatwierdzenia niniejszego standardu - do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzony przez UE,

- Zmiany do MSSF 11 *Rozliczenie nabycia udziału we wspólnej działalności* (opublikowano dnia 6 maja 2014) - mające zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2016 roku lub później - do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzone przez UE,
- Zmiany do MSR 16 oraz MSR 38 *Wyjaśnienie dopuszczalnych metod amortyzacji* (opublikowano dnia 12 maja 2014) – mające zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2016 roku lub później – do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzone przez UE,
- MSSF 15 *Przychody z tytułu umów z klientami* (opublikowano dnia 28 maja 2014) – mający zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2017 roku lub później – do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzone przez UE,
- Zmiany do MSR 16 i MSR 41 *Rolnictwo: rośliny produkcyjne* (opublikowano dnia 30 czerwca 2014) – mające zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2016 roku lub później – do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzone przez UE.

Spółka nie zdecydowała się na wcześniejsze zastosowanie żadnego innego standardu, interpretacji lub zmiany, która została opublikowana, lecz nie weszła dotychczas w życie.

## **4. Zmiana szacunków i korekty błędów**

W okresie zakończonym dnia 30 czerwca 2014 roku Spółka nie dokonała zmian metod kalkulacji szacunków oraz nie wprowadzała korekt dotyczących poprzednich okresów.

## **5. Istotne wartości oparte na profesjonalnym osądzie i szacunkach**

### **5.1. Profesjonalny osąd**

W procesie stosowania zasad (polityki) rachunkowości wobec zagadnień podanych poniżej, największe znaczenie, oprócz szacunków księgowych, miał profesjonalny osąd kierownictwa.

#### *Rozpoznawanie sprzedaży na kontraktach budowlanych*

Przychody z wykonania kontraktów budowlanych, w okresie od dnia zawarcia umowy do dnia bilansowego – po odliczeniu przychodów, które wpłynęły na wynik finansowy w ubiegłych okresach obrotowych – ustala się proporcjonalnie do stopnia zaawansowania, mierzonego udziałem kosztów poniesionych od dnia zawarcia umowy do dnia ustalenia przychodów w całkowitych kosztach wykonania usługi (budżet kontraktu). Budżety poszczególnych kontraktów podlegają formalnemu procesowi aktualizacji (rewizji) w oparciu o bieżące informacje i są zatwierdzane przez Zarząd. W przypadku zaistnienia zdarzeń pomiędzy oficjalnymi rewizjami budżetu, które w istotny sposób wpływają na wynik kontraktu wartość całkowitych przychodów lub kosztów kontraktu może zostać zaktualizowana wcześniej.

Jeżeli stopień zaawansowania niezakończonych usług nie może być na dzień bilansowy ustalony w sposób wiarygodny, to przychód ustala się w wysokości poniesionych w danym okresie obrotowym kosztów, nie wyższych jednak od kosztów, których pokrycie w przyszłości przez zamawiającego jest prawdopodobne.

#### *Ocena wystąpienia przesłanek utraty wartości udziałów w jednostkach zależnych*

Spółka posiada odpis aktualizujący wartość posiadanych akcji Spółki zależnej Przedsiębiorstwo Budowlane Katowice S.A. w likwidacji. Wartość odpisu wynosi 2 692 tys. PLN, tj. 75% wartości akcji.

W pierwszym półroczu 2014 roku, po przeanalizowaniu bieżącej sytuacji finansowej i majątkowej Przedsiębiorstwa Budowlanego Katowice S.A. w likwidacji, Zarząd BIPROMET S.A. podjął decyzję o utrzymaniu odpisu na dotychczasowym poziomie.

#### *Utrata wartości aktywów trwałych*

W ocenie Zarządu nie zachodzi konieczność przeprowadzenia testu na utratę wartości posiadanych rzeczowych aktywów trwałych na dzień 30 czerwca 2014 r. gdyż 90% posiadanego rzeczowego majątku trwałego jest wyceniane i prezentowane w sprawozdaniu w wartości godziwej (nieruchomości inwestycyjne 100%).

#### *Rezerwy na sprawy sporne*

Spółka jest stroną postępowań sądowych. Zarząd Spółki dokonuje szczegółowej analizy potencjalnych ryzyk związanych z prowadzonymi sprawami i na tej podstawie podejmuje decyzje o konieczności ujęcia skutków tych postępowań w księgach Spółki oraz wysokości rezerwy.

## **5.2. Niepewność szacunków**

Spółka dokonuje oszacowań i przyjmuje założenia dotyczące przyszłości, które znajdują odzwierciedlenie w niniejszym sprawozdaniu finansowym. Rzeczywiste wyniki mogą się różnić od tych szacunków. Szacunki Spółki dotyczą między innymi utworzonych rezerw, wyceny kontraktów budowlanych, odpisów aktualizujących wartość aktywów, rozliczeń międzyokresowych oraz przyjętych stawek amortyzacyjnych.

#### *Wycena do wartości godziwej*

Wartość godziwa nieruchomości inwestycyjnych oraz środków trwałych zaliczonych do grupy I i II ( tj. prawo wieczystego użytkowania gruntu, budynki i budowle) jest określana przez niezależny, profesjonalny podmiot zajmujący się wyceną nieruchomości. Ostatniej wyceny dokonano na dzień 31.12.2013 r.

#### *Wycena rezerw na naprawy gwarancyjne*

W przypadku usług budowlanych Spółka jest zobowiązana do udzielenia gwarancji na swoje usługi. Wysokość rezerw na koszty napraw gwarancyjnych jest związana z poszczególnymi segmentami budownictwa i wynosi od 0,5% do 5% przychodów z danego kontraktu. Wartość ta podlega jednak indywidualnej analizie i może ulec zwiększeniu lub zmniejszeniu w uzasadnionych przypadkach.

#### *Wycena rezerw z tytułu świadczeń pracowniczych*

Rezerwy z tytułu świadczeń pracowniczych zostały oszacowane za pomocą metod aktuarialnych na dzień 31.12.2013 r.

#### *Składnik aktywów z tytułu podatku odroczonego*

Spółka rozpoznaje składnik aktywów z tytułu podatku odroczonego bazując na założeniu, że w przyszłości zostanie osiągnięty zysk podatkowy pozwalający na jego wykorzystanie. Pogorszenie uzyskiwanych wyników podatkowych w przyszłości mogłoby spowodować, że założenie to stałoby się nieuzasadnione.

#### *Wartość godziwa instrumentów finansowych*

Wartość godziwą instrumentów finansowych, dla których nie istnieje aktywny rynek ustala się wykorzystując odpowiednie techniki wyceny. Przy wyborze odpowiednich metod i założeń Spółka kieruje się profesjonalnym osądem.

#### *Stawki amortyzacyjne*

Wysokość stawek amortyzacyjnych ustalana jest na podstawie przewidywanego okresu ekonomicznej użyteczności składników rzeczowego majątku trwałego oraz wartości niematerialnych. Spółka corocznie dokonuje weryfikacji przyjętych okresów ekonomicznej użyteczności na podstawie bieżących szacunków.

## **6. Sezonowość działalności**

Działalność Spółki nie ma charakteru sezonowego, zatem przedstawiane wyniki Spółki nie odnotowują istotnych wahań w trakcie roku.

## **7. Informacje dotyczące segmentów działalności**

Dla celów zarządczych, w celu umożliwienia przeprowadzenia oceny wyników działalności obszaru organizacyjnego oraz podejmowania decyzji, Spółka podzielona jest na trzy rodzaje działalności:

Segment A - działalność budowlana

Segment B - działalność inwestycyjna

Segment C - działalność pozostała

Żaden z segmentów operacyjnych Spółki nie został połączony z innym segmentem w celu stworzenia poniższych sprawozdawczych segmentów operacyjnych.

Podział działalności na poszczególne segmenty został dokonany poprzez kwalifikację poszczególnych obszarów działalności jednostki. Zarząd monitoruje oddzielnie wyniki operacyjne segmentów w celu podejmowania decyzji dotyczących alokacji zasobów, oceny skutków tej alokacji oraz wyników działalności. Podstawą oceny wyników działalności jest zysk lub strata na działalności operacyjnej.

Działalność budowlana obejmuje:

- usługi projektowe we wszystkich branżach w tym m.in. w budownictwie ogólnym, przemysłowym i przemyśle ciężkim;
- usługi generalnego wykonawstwa inwestycji, w tym m.in. budownictwo ogólne i przemysłowe;
- usługi kompletacji dostaw;

Działalność inwestycyjna obejmuje:

- usługi wynajmu i dzierżawy;

Działalność pozostała obejmuje:

- usługi poligraficzne;
- usługi informatyczne.

*BIPROMET S.A.*  
 Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe  
 za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2014 roku  
 Dodatkowe noty objaśniające  
 (w tysiącach PLN)

Działalność kontynuowana według segmentów za 6 miesięcy 2014 roku:

| Okres zakończony<br>30 czerwca 2014 roku <i>(niebadane)</i> | Działalność kontynuowana |               |           |               | Wyłączenia | Działalność<br>ogółem |
|---|--------------------------|---------------|-----------|---------------|------------|-----------------------|
|   | Segment A                | Segment B     | Segment C | Razem         |            |                       |
| <b>Przychody</b>  |                          |               |           |               |            |                       |
| Przychody ze sprzedaży                                      | 18 365                   | 2 061         | 19        | 20 445        | -          | <b>20 445</b>         |
| Sprzedaż między segmentami                                  | -                        | 461           | 406       | 867           | 867        | -                     |
| Przychody ogółem  | 18 365                   | 2 522         | 425       | 21 312        | 867        | <b>20 445</b>         |
| <b>Koszty</b>   |                          |               |           |               |            |                       |
| Koszt własny sprzedaży                                      | 16 975                   | 1 246         | 12        | 18 233        | -          | <b>18 233</b>         |
| Koszty między segmentami                                    | -                        | 271           | 246       | 517           | 867        | <b>(350)</b>          |
| Zysk/(strata) brutto na sprzedaży                           | 1 390                    | 1 005         | 167       | 2 562         | -          | <b>2 562</b>          |
| Pozostałe przychody operacyjne                              | 121                      | -             | -         | 121           | -          | <b>121</b>            |
| Pozostałe koszty operacyjne                                 | 405                      | 2             | -         | 407           | -          | <b>407</b>            |
| Zysk/(strata) na dział. operacyjnej                         | 1 106                    | 1 003         | 167       | 2 276         | -          | <b>2 276</b>          |
| Przychody finansowe   | -                        | -             | -         | -             | -          | -                     |
| Koszty finansowe  | 34                       | -             | -         | 34            | -          | <b>34</b>             |
| Zysk/(strata)   | 1 072                    | 1 003         | 167       | 2 242         | -          | <b>2 242</b>          |
| Przychody nieprzypisane                                     | -                        | -             | -         | -             | -          | <b>74</b>             |
| Koszty nieprzypisane  | -                        | -             | -         | -             | -          | <b>1 904</b>          |
| Zysk/(strata) segmentu                                      | -                        | -             | -         | -             | -          | <b>412</b>            |
| <b>Aktywa segmentu</b>                                      | <b>33 107</b>            | <b>37 125</b> | <b>3</b>  | <b>70 235</b> | -          | <b>70 235</b>         |
| <b>Aktywa nieprzypisane</b>                                 | -                        | -             | -         | <b>4 859</b>  | -          | <b>4 859</b>          |
| <b>Zobowiązania segmentu</b>                                | <b>11 061</b>            | <b>378</b>    | <b>49</b> | <b>11 488</b> | -          | <b>11 488</b>         |
| <b>Zobowiązania nieprzypisane</b>                           | -                        | -             | -         | <b>9 672</b>  | -          | <b>9 672</b>          |
| <b>Inne informacje</b>                                      |                          |               |           |               |            |                       |
| Nakłady inwestycyjne  | 161                      | -             | -         | 161           | -          | <b>161</b>            |

- Aktywa segmentu nie zawierają akcji i udziałów w innych jednostkach (927 tys. PLN), środków pieniężnych (2 332 tys. PLN), należności (1 469 tys. PLN), rozliczeń międzyokresowych (105 tys. PLN), ponieważ te aktywa są zarządzane na poziomie Spółki.
- Zobowiązania segmentu nie obejmują podatku odroczonego (6 503 tys. PLN), zobowiązań z tytułu świadczeń emerytalnych i podobnych (855 tys. PLN), rozliczeń międzyokresowych (406 tys. PLN), zobowiązań (1 908 tys. PLN), ponieważ te zobowiązania są zarządzane na poziomie Spółki,
- Zysk segmentu nie uwzględnia kosztów sprzedaży (229 tys. PLN), kosztów zarządu (1 650 tys. PLN) pozostałych przychodów operacyjnych (74 tys. PLN), pozostałych kosztów operacyjnych (8 tys. PLN) oraz kosztów finansowych (17 tys. PLN).

*BIPROMET S.A.*  
 Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe  
 za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2014 roku  
 Dodatkowe noty objaśniające  
 (w tysiącach PLN)

Działalność kontynuowana według segmentów za 6 miesięcy 2013 roku:

| Okres zakończony<br>30 czerwca 2013 roku <i>(niebadane)</i> | Działalność kontynuowana |               |           |               | Wyłączenia | Działalność<br>ogółem |
|---|--------------------------|---------------|-----------|---------------|------------|-----------------------|
|   | Segment A                | Segment B     | Segment C | Razem         |            |                       |
| <b>Przychody</b>  |                          |               |           |               |            |                       |
| Przychody ze sprzedaży                                      | 18 518                   | 1 933         | 32        | 20 483        | -          | <b>20 483</b>         |
| Sprzedaż między segmentami                                  | -                        | 447           | 266       | 713           | 713        | -                     |
| Przychody ogółem  | 18 518                   | 2 380         | 298       | 21 196        | 713        | <b>20 483</b>         |
| <b>Koszty</b>   |                          |               |           |               |            |                       |
| Koszt własny sprzedaży                                      | 15 753                   | 1 472         | 24        | 17 249        | -          | <b>17 249</b>         |
| Koszty między segmentami                                    | -                        | 339           | 203       | 542           | 713        | <b>(171)</b>          |
| Zysk/(strata) brutto na sprzedaży                           | 2 765                    | 569           | 71        | 3 405         | -          | <b>3 405</b>          |
| Pozostałe przychody operacyjne                              | 221                      | 5             | -         | 226           | -          | <b>226</b>            |
| Pozostałe koszty operacyjne                                 | 15                       | 8             | -         | 23            | -          | <b>23</b>             |
| Zysk/(strata) na dział. operacyjnej                         | 2 971                    | 561           | 71        | 3 603         | -          | <b>3 608</b>          |
| Przychody finansowe   | -                        | -             | -         | -             | -          | -                     |
| Koszty finansowe  | 116                      | -             | -         | 116           | -          | <b>116</b>            |
| Zysk/(strata)   | 2 855                    | 561           | 71        | 3 487         | -          | <b>3 492</b>          |
| Przychody nieprzypisane                                     | -                        | -             | -         | -             | -          | <b>312</b>            |
| Koszty nieprzypisane  | -                        | -             | -         | -             | -          | <b>2 019</b>          |
| Zysk/(strata) segmentu                                      | -                        | -             | -         | -             | -          | <b>1 785</b>          |
| <b>Aktywa segmentu</b>                                      | <b>28 860</b>            | <b>36 167</b> | <b>10</b> | <b>65 037</b> | -          | <b>65 037</b>         |
| <b>Aktywa nieprzypisane</b>                                 | -                        | -             | -         | <b>11 450</b> | -          | <b>11 450</b>         |
| <b>Zobowiązania segmentu</b>                                | <b>11 624</b>            | <b>174</b>    | <b>20</b> | <b>11 818</b> | -          | <b>11 818</b>         |
| <b>Zobowiązania nieprzypisane</b>                           | -                        | -             | -         | <b>9 804</b>  | -          | <b>9 804</b>          |
| <b>Inne informacje</b>                                      |                          |               |           |               |            |                       |
| Nakłady inwestycyjne  | <b>814</b>               | <b>620</b>    | -         | <b>1 434</b>  | -          | <b>1 434</b>          |

- Aktywa segmentu nie zawierają akcji i udziałów w innych jednostkach (953 tys. PLN), środków pieniężnych (8 983 tys. PLN), należności (1 374 tys. PLN), i rozliczeń międzyokresowych (140 tys. PLN), ponieważ te aktywa są zarządzane na poziomie Spółki.
- Zobowiązania segmentu nie obejmują podatku odroczonego (6 612 tys. PLN), zobowiązań z tytułu świadczeń emerytalnych i podobnych (738 tys. PLN), zobowiązań (2 091 tys. PLN) oraz rozliczeń międzyokresowych (363 tys. PLN), ponieważ te zobowiązania są zarządzane na poziomie Spółki.
- Zysk segmentu nie uwzględnia kosztów sprzedaży (202 tys. PLN), kosztów zarządu (1 777 tys. PLN) pozostałych przychodów operacyjnych (312 tys. PLN), pozostałych kosztów operacyjnych (13 tys. PLN) oraz kosztów finansowych (27 tys. PLN).

## 8. Przychody i koszty

### 8.1. Przychody ze sprzedaży

| <i>Struktura rzeczowa</i>                         | <i>30 czerwca 2014<br/>(niebadane)</i> | <i>30 czerwca 2013<br/>(niebadane)</i> |
|---|--|--|
| <b>Działalność projektowa i budowlana, w tym:</b> | <b>18 365</b>                          | <b>18 518</b>                          |
| - od jednostek powiązanych                        | 13 790                                 | 3 355                                  |
| <b>Wynajem, w tym:</b>                            | <b>2 061</b>                           | <b>1 933</b>                           |
| - od jednostek powiązanych                        | 53                                     | 72                                     |
| <b>Pozostała działalność, w tym:</b>              | <b>19</b>                              | <b>32</b>                              |
| - od jednostek powiązanych                        | 1                                      | 1                                      |
| <b>Przychody ze sprzedaży, ogółem</b>             | <b><u>20 445</u></b>                   | <b><u>20 483</u></b>                   |

Podział przychodów ze sprzedaży według odbiorców którzy przekraczają 10% ogółu przychodów Spółki:

| <i>Podział odbiorców według segmentów</i> | <i>30 czerwca 2014<br/>(niebadane)</i> | <i>30 czerwca 2013<br/>(niebadane)</i> |
|---|--|--|
| <b>Segment A</b>                          |  |  |
| - KGHM Polska Miedź S.A.                  | 13 790                                 | 3 855                                  |
| - Orzeł Biały S.A.                        | -                                      | 673                                    |
| - Pozostali (poniżej 10%)                 | 4 575                                  | 13 990                                 |
| <b>Segment B</b>                          |  |  |
| - Pozostali (poniżej 10%)                 | 2 061                                  | 1 933                                  |
| <b>Segment C</b>                          |  |  |
| - Pozostali (poniżej 10%)                 | 19                                     | 32                                     |
| <b>Razem</b>                              | <b><u>20 445</u></b>                   | <b><u>20 483</u></b>                   |

### 8.2. Koszty według rodzajów

|  | <i>30 czerwca 2014<br/>(niebadane)</i> | <i>30 czerwca 2013<br/>(niebadane)</i> |
|--|--|--|
| Amortyzacja                                      | 663                                    | 559                                    |
| Zużycie materiałów i energii                     | 2 320                                  | 1 737                                  |
| Usługi projektowe i budowlane                    | 4 756                                  | 6 759                                  |
| Inne usługi obce                                 | 1 464                                  | 1 391                                  |
| Podatki i opłaty                                 | 246                                    | 249                                    |
| Koszty świadczeń pracowniczych                   | 8 382                                  | 8 602                                  |
| Pozostałe koszty rodzajowe                       | 774                                    | 880                                    |
| Wartość sprzedanych towarów i materiałów         | -                                      | (2)                                    |
| Koszty według rodzajów ogółem, w tym:            | <u>18 605</u>                          | <u>20 175</u>                          |
| <b>Pozycje ujęte w koszcie własnym sprzedaży</b> | <b>17 883</b>                          | <b>17 078</b>                          |
| <b>Pozycje ujęte w kosztach sprzedaży</b>        | <b>229</b>                             | <b>202</b>                             |
| <b>Pozycje ujęte w kosztach ogólnego zarządu</b> | <b>1 650</b>                           | <b>1 777</b>                           |
| Zmiana stanu produktów                           | (1 157)                                | 1 118                                  |
|  | <b><u>18 605</u></b>                   | <b><u>20 175</u></b>                   |

*BIPROMET S.A.*  
Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe  
za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2014 roku  
Dodatkowe noty objaśniające  
(w tysiącach PLN)

---

**8.3. Pozostałe przychody operacyjne**

|   | <i>30 czerwca 2014</i><br><i>(niebadane)</i> | <i>30 czerwca 2013</i><br><i>(niebadane)</i> |
|---|--|--|
| Rozwiązanie odpisów aktualizujących   | -  | 21   |
| Odszkodowania od ubezpieczycieli  | 5  | 12   |
| Przychody z odsetek od środków pieniężnych i aktywów pieniężnych<br>(w tym od rachunków bankowych, lokat do 3 m-cy) | 34   | 171  |
| Przychody z odsetek od należności finansowych   | -  | 7  |
| Zysk z tytułu różnic kursowych  | 1  | 121  |
| Otrzymane kary umowne   | 121  | -  |
| Rozwiązanie rezerwy z tytułu kar umownych   | -  | 200  |
| Prowizje i odsetki od udzielonych pożyczek  | 28   | -  |
| Inne  | 6  | 6  |
| <b>Pozostałe przychody operacyjne ogółem</b>  | <b>195</b>                                   | <b>538</b>                                   |

**8.4. Pozostałe koszty operacyjne**

|   | <i>30 czerwca 2014</i><br><i>(niebadane)</i> | <i>30 czerwca 2013</i><br><i>(niebadane)</i> |
|---|--|--|
| Utworzenie odpisów aktualizujących należności   | 2  | 8  |
| Strata na sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych | 3  | -  |
| Koszty sądowe                                   | 18   | 16   |
| Koszty napraw powypadkowych                     | 5  | 12   |
| Rezerwa na sprawy sądowe                        | 387  | -  |
| <b>Pozostałe koszty operacyjne ogółem</b>       | <b>415</b>                                   | <b>36</b>                                    |

**8.5. Koszty finansowe**

|   | <i>30 czerwca 2014</i><br><i>(niebadane)</i> | <i>30 czerwca 2013</i><br><i>(niebadane)</i> |
|---|--|--|
| Odsetki od kredytów bankowych                                 | -  | -  |
| Prowizje od kredytów bankowych                                | 17   | 27   |
| Oplaty i prowizje od gwarancji bankowych                      | 7  | 23   |
| Dyskonto zobowiązań z tytułu kaucji dotyczących umów o budowę | 27   | 93   |
| <b>Koszty finansowe ogółem</b>                                | <b>51</b>                                    | <b>143</b>                                   |



## 9. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty

Dla celów śródrocznego sprawozdania z przepływów pieniężnych, środki pieniężne i ich ekwiwalenty składają się z następujących pozycji:

| <i>za okres 6 miesięcy zakończony</i>           | <i>30 czerwca 2014<br/>(niebadane)</i> | <i>30 czerwca 2013<br/>(niebadane)</i> |
|---|--|--|
| Środki pieniężne w banku i w kasie              | 37                                     | 58                                     |
| Lokaty krótkoterminowe                          | 2 295                                  | 8 878                                  |
| Inne środki pieniężne                           | -                                      | 47                                     |
| <b>Razem środki pieniężne i ich ekwiwalenty</b> | <b>2 332</b>                           | <b>8 983</b>                           |

## 10. Dywidendy wypłacone i zaproponowane do wypłaty

Spółka nie wypłacała dywidendy za 2013 rok. Do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego Zarząd nie podjął jeszcze decyzji, czy wypłaci dywidendę z zysku za rok 2014.

## 11. Podatek dochodowy

### 11.1. Obciążenie podatkowe

Główne składniki obciążenia podatkowego przedstawiają się następująco:

|  | <i>30 czerwca 2014<br/>(niebadane)</i> | <i>30 czerwca 2013<br/>(niebadane)</i> |
|--|--|--|
| <b>Ujęte w zysku lub stracie</b>   |  |  |
| <i>Bieżący podatek dochodowy</i>   |  |  |
| Bieżące obciążenie z tytułu podatku dochodowego  | -                                      | -                                      |
| Korekty dotyczące bieżącego podatku dochodowego z lat ubiegłych                                    | -                                      | -                                      |
| <i>Odroczony podatek dochodowy</i>   |  |  |
| Związany z powstaniem i odwróceniem się różnic przejściowych                                       | 162                                    | 323                                    |
| Obciążenie podatkowe wykazane w zysku lub stracie  | <b>162</b>                             | <b>323</b>                             |
| <br><b>Sprawozdanie z całkowitych dochodów</b>   |  |  |
| <i>Odroczony podatek dochodowy</i>   |  |  |
| Podatek od niezrealizowanego zysku/(straty) z tytułu aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży   | -                                      | -                                      |
| Podatek od zysku/(straty) netto z tytułu aktualizacji wyceny do wartości godziwej majątku trwałego | -                                      | -                                      |
| Korzyść podatkowa/(obciążenie podatkowe) ujęta/e w innych całkowitych dochodach                    | -                                      | -                                      |

*BIPROMET S.A.*  
 Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe  
 za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2014 roku  
 Dodatkowe noty objaśniające  
 (w tysiącach PLN)

**11.2. Uzgodnienie efektywnej stawki podatkowej**

Uzgodnienie podatku dochodowego od wyniku finansowego brutto przed opodatkowaniem według ustawowej stawki podatkowej, z podatkiem dochodowym liczonym według efektywnej stawki podatkowej Spółki przedstawia się następująco:

|  | <i>30 czerwca 2014</i><br><i>(niebadane)</i> | <i>30 czerwca 2013</i><br><i>(niebadane)</i> |
|--|--|--|
| Zysk brutto przed opodatkowaniem z działalności kontynuowanej                                    | 412  | 1 785  |
| Zysk przed opodatkowaniem z działalności zaniechanej   | -  | -  |
| Zysk brutto przed opodatkowaniem   | <u>412</u>                                   | <u>1 785</u>                                 |
| Podatek według ustawowej stawki podatkowej obowiązującej w Polsce,<br>wynoszącej 19% (2013: 19%) | 78   | 339  |
| Wykorzystanie wcześniej nierozpoznanych strat podatkowych  | -  | -  |
| Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów, w tym:  | 84   | 26   |
| - koszty reprezentacji   | 3  | 6  |
| - koszty sądowe  | 1  | 3  |
| - różnice kursowe z tytułu podatku od wartości dodanej   | 2  | 12   |
| - odpisy/ impairment na należności   | -  | 2  |
| - PFRON  | 3  | 3  |
| - rezerwa na skutki toczącego się postępowania sądowego  | 73   | -  |
| - pozostałe  | 2  | -  |
| Przychody niebędące podstawą do opodatkowania  | -  | (42)   |
| Podatek według efektywnej stawki podatkowej wnoszącej 39% (2013 r.: 18%)                         | <u>162</u>                                   | <u>323</u>                                   |
| Podatek dochodowy (obciążenie) ujęty w zysku lub stracie   | 162  | 323  |
| Podatek dochodowy przypisany działalności zaniechanej  | -  | -  |
|  | <u><b>162</b></u>                            | <u><b>323</b></u>                            |

*BIPROMET S.A.*  
 Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe  
 za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2014 roku  
 Dodatkowe noty objaśniające  
 (w tysiącach PLN)

## 12. Rzeczowe aktywa trwałe

Zmiana wartości rzeczowych aktywów trwałych w okresie od 1 stycznia 2014 do 30 czerwca 2014 r.:

|   | <i>PWUG*</i><br>w wartości<br>godzimej | <i>Nieruchomości</i><br>w wartości<br>godzimej | <i>Maszyny</i><br><i>i urządzenia</i><br>wg. kosztu | <i>Środki</i><br><i>transportu</i><br>wg. kosztu | <i>Inne środki</i><br><i>trwale</i><br>wg. kosztu | <i>Ogółem</i> |
|---|--|--|---|--|---|---------------|
| Wartość brutto na dzień 1 stycznia 2014 r.                            | 2 662                                  | 14 712   | 2 380   | 1 334  | 136   | 21 224        |
| Nabycia   | -                                      | -  | 94  | -  | -   | 94            |
| Sprzedaż  | -                                      | -  | (8)   | (49)   | -   | (57)          |
| Likwidacja  | -                                      | -  | (35)  | -  | (35)  | (70)          |
| Przeszacowanie do wartości godzinowej                                 | -                                      | -  | -   | -  | -   | -             |
| Transfer z nieruchomości inwestycyjnych                               | 57                                     | 230  | -   | -  | -   | 287           |
| Inne zwiększenia  | -                                      | -  | -   | -  | -   | -             |
| <b>Wartość brutto na dzień 30 czerwca 2014r.</b>                      | <b>2 719</b>                           | <b>14 942</b>                                  | <b>2 431</b>  | <b>1 285</b>                                     | <b>101</b>  | <b>21 478</b> |
| Amortyzacja i odpisy aktualizujące na dzień 1 stycznia 2014 r.        | -                                      | 2 983  | 1 454   | 959  | 102   | 5 498         |
| Odpis amortyzacyjny za okres  | -                                      | 187  | 184   | 61   | 5   | 437           |
| Sprzedaż  | -                                      | -  | (8)   | (26)   | -   | (34)          |
| Likwidacja  | -                                      | -  | (32)  | -  | (35)  | (67)          |
| Inne zmniejszenia   | -                                      | -  | -   | -  | -   | -             |
| <b>Amortyzacja i odpisy aktualizujące na dzień 30 czerwca 2014 r.</b> | <b>-</b>                               | <b>3 170</b>                                   | <b>1 598</b>  | <b>994</b>                                       | <b>72</b>   | <b>5 834</b>  |
| Wartość netto na dzień 1 stycznia 2014 r.                             | 2 662                                  | 11 729   | 926   | 375  | 34  | 15 726        |
| <b>Wartość netto na dzień 30 czerwca 2014 r.</b>                      | <b>2 719</b>                           | <b>11 772</b>                                  | <b>833</b>  | <b>291</b>                                       | <b>29</b>   | <b>15 644</b> |

\*Prawo wieczystego użytkowania gruntu

### 12.1. Kupno i sprzedaż

W okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2014 roku, Spółka nabyła rzeczowe aktywa trwałe o wartości 94 tys. PLN (w okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2013 roku: 395 tys. PLN).

W okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2014 roku, Spółka dokonała sprzedaży składników rzeczowych aktywów trwałych o wartości netto 23 tys. PLN (w okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2013 rok nie dokonała takich transakcji).

### 12.2. Odpisy z tytułu utraty wartości

W okresie sześciu miesięcy zakończonym dnia 30 czerwca 2014 r. oraz dnia 30 czerwca 2013 r., Spółka nie dokonała odpisów aktualizujących wartość składników rzeczowych aktywów trwałych.

*BIPROMET S.A.*  
 Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe  
 za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2014 roku  
 Dodatkowe noty objaśniające  
 (w tysiącach PLN)

### 13. Aktywa niematerialne

|   | <i>Koszty prac<br/>rozwojowych</i> | <i>Patenty<br/>i licencje</i> | <i>Programy<br/>komputerowe</i> | <i>Inne</i> | <i>Ogółem</i> |
|---|------------------------------------|-------------------------------|---------------------------------|-------------|---------------|
| Wartość brutto na dzień 1 stycznia 2014 r.                            | -                                  | 561                           | 1 536                           | -           | 2 097         |
| Nabycia   | -                                  | -                             | 67                              | -           | 67            |
| Sprzedaż  | -                                  | -                             | (12)                            | -           | (12)          |
| Likwidacja  | -                                  | -                             | -                               | -           | -             |
| Transfer ze środków trwałych w budowie                                | -                                  | -                             | -                               | -           | -             |
| <b>Wartość brutto na dzień 30 czerwca 2014 r.</b>                     | <b>-</b>                           | <b>561</b>                    | <b>1 591</b>                    | <b>-</b>    | <b>2 152</b>  |
| Amortyzacja i odpisy aktualizujące na dzień 1 stycznia 2014 r.        | -                                  | 518                           | 882                             | -           | 1 400         |
| Odpis amortyzacyjny za okres  | -                                  | 20                            | 206                             | -           | 226           |
| Sprzedaż  | -                                  | -                             | (8)                             | -           | (8)           |
| Likwidacja  | -                                  | -                             | -                               | -           | -             |
| <b>Amortyzacja i odpisy aktualizujące na dzień 30 czerwca 2014 r.</b> | <b>-</b>                           | <b>538</b>                    | <b>1 080</b>                    | <b>-</b>    | <b>1 618</b>  |
| Wartość netto na dzień 1 stycznia 2014 r.                             | -                                  | 43                            | 654                             | -           | 697           |
| <b>Wartość netto na dzień 30 czerwca 2014 r.</b>                      | <b>-</b>                           | <b>23</b>                     | <b>511</b>                      | <b>-</b>    | <b>534</b>    |

#### 13.1. Kupno i sprzedaż

W okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2014 roku, Spółka nabyła składniki aktywów niematerialnych o wartości 67 tys. PLN (w okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2013 roku: 419 tys. PLN).

W okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2014 r., Spółka dokonała sprzedaży składników aktywów niematerialnych o wartości netto 4 tys. PLN (w okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2013 roku nie dokonała takiej transakcji).

#### 13.2. Odpisy z tytułu utraty wartości

W okresie sześciu miesięcy zakończonym dnia 30 czerwca 2014 r. oraz dnia 30 czerwca 2013 r., Spółka nie dokonała odpisów aktualizujących wartość składników aktywów niematerialnych.

### 14. Nieruchomości inwestycyjne

|   | <i>30 czerwca 2014<br/>(niebadane)</i> | <i>31 grudnia 2013</i> |
|---|--|------------------------|
| <b>Stan na początek okresu sprawozdawczego</b>                                | <b>37 129</b>                          | <b>36 091</b>          |
| Zmiany stanu:   |  |                        |
| - nabycie nieruchomości inwestycyjnych  | -                                      | -                      |
| - aktywowane nakłady  | -                                      | 949                    |
| - zyski/(straty) z tytułu wyceny wartości godziwej                            | -                                      | 899                    |
| - transfery (przeniesienie z/(do) nieruchomości używanych na potrzeby własne) | (287)                                  | (810)                  |
| - zbycie  | -                                      | -                      |
| <b>Stan na koniec okresu sprawozdawczego (wartość godziwa)</b>                | <b>36 842</b>                          | <b>37 129</b>          |

## 15. Zapasy

W okresie sześciu miesięcy zakończonym dnia 30 czerwca 2014 roku, Spółka dokonała weryfikacji stanów magazynowych nie stwierdzając przesłanek do utworzenia odpisów aktualizujących wartość zapasów (w okresie sześciu miesięcy zakończonym dnia 30 czerwca 2013 roku Spółka również nie dokonała takich odpisów).

## 16. Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności

### 16.1. Krótkoterminowe należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności

| Należności krótkoterminowe          | 30 czerwca 2014<br>(niebadane) | 31 grudnia 2013 |
|-------------------------------------|--------------------------------|-----------------|
| Należności z tytułu dostaw i usług: |                                |                 |
| Od jednostek powiązanych            | 3 896                          | 1 157           |
| Od jednostek pozostałych            | 1 480                          | 1 777           |
| Zaliczki przekazane                 | 9                              | 263             |
| Wpłacone wadia                      | -                              | 67              |
| Należności budżetowe                | 310                            | 934             |
| Udzielone pożyczki                  | 1 147                          | 1 020           |
| Pozostałe należności                | 24                             | 260             |
| <b>Należności ogółem (netto)</b>    | <b>6 866</b>                   | <b>5 478</b>    |
| Odpis aktualizujący należności      | 1 305                          | 1 777           |
| Należności brutto                   | <u>8 171</u>                   | <u>7 255</u>    |

## 17. Aktywa trwale przeznaczone do sprzedaży

Na kwotę aktywów trwałych przeznaczonych do sprzedaży ( 26 tys. PLN ) według stanu na dzień 30.06.2014 r. składa się wartość udziałów w jednostce zależnej Bipromet Ecosystem sp. z o.o.

Sprzedaż udziałów ma zostać sfinalizowana w drugim półroczu 2014 roku. Udziały zostaną sprzedane za cenę wyższą od ich wartości księgowej.

## 18. Rezerwy

Na dzień 30 czerwca 2014 roku Spółka dokonała aktualizacji wyceny rezerw na naprawy gwarancyjne oraz pozostałe zobowiązania. Wartość rezerw w porównaniu ze stanem na dzień 30 czerwca 2013 roku zmniejszyła się o 466 tys. PLN.

Rezerwy z tytułu świadczeń emerytalnych i podobnych w porównaniu ze stanem na dzień 30 czerwca 2013 roku wzrosły o kwotę 117 tys. PLN.

## 19. Oprocentowane kredyty bankowe i pożyczki

Obowiązujące na dzień 30.06.2014 r. umowy kredytowe zawarte przez Bipromet S.A.:

Umowa kredytu z Bankiem PEKAO S.A. nr 4/2010/IŚCK z dnia 19.07.2010 r. wraz z późniejszymi zmianami. Na mocy podpisanego w dniu 27.06.2014 r. Aneksu nr 8/2014 Bank udzielił Bipromet S.A. wielocelowego limitu kredytowego do łącznej kwoty 10 000 tys. PLN do dnia 30.06.2015 r. Kwota limitu może być

*BIPROMET S.A.*  
 Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe  
 za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2014 roku  
 Dodatkowe noty objaśniające  
 (w tysiącach PLN)

wykorzystywana w postaci kredytu w rachunku bieżącym, kredytu obrotowego, gwarancji bankowych bądź akredytyw. Na dzień 30 czerwca 2014 r. Spółka wykorzystuje 1 307 tys. PLN w ramach gwarancji bankowych.

Zabezpieczeniem we wszystkich liniach kredytowych są: hipoteka umowna kaucyjna, cesja praw z tytułu ubezpieczenia mienia, pełnomocnictwo do prowadzonego przez bank rachunku oraz zabezpieczenie obrotów na rachunku bankowym.

## 20. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania

### 20.1. Długoterminowe zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania

| <i>Zobowiązania długoterminowe</i>          | <i>30 czerwca 2014</i><br><i>(niebadane)</i> | <i>31 grudnia 2013</i> |
|---|--|------------------------|
| Zobowiązania z tytułu kaucji gwarancyjnych: |  |                        |
| Wobec jednostek powiązanych                 | 46   | 79                     |
| Wobec jednostek pozostałych                 | 1 816  | 1 762                  |
| <b>Razem</b>                                | <b>1 862</b>                                 | <b>1 841</b>           |

### 20.2. Krótkoterminowe zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania

| <i>Zobowiązania krótkoterminowe</i>                        | <i>30 czerwca 2014</i><br><i>(niebadane)</i> | <i>31 grudnia 2013</i> |
|--|--|------------------------|
| <i>Zobowiązania z tytułu dostaw i usług:</i>               |  |                        |
| Wobec jednostek powiązanych                                | 4  | 58                     |
| Wobec jednostek pozostałych                                | 2 166  | 3 507                  |
| <i>Zobowiązania z tytułu zakupu aktywów trwałych:</i>      |  |                        |
| Wobec jednostek powiązanych                                | -  | 9                      |
| Wobec jednostek pozostałych                                | 28   | 51                     |
|  | <u>2 198</u>                                 | <u>3 625</u>           |
| <i>Pozostałe zobowiązania:</i>                             |  |                        |
| Zobowiązania wobec pracowników                             | 769  | 790                    |
| Zobowiązania z tytułu kaucji (gwarancje dobrego wykonania) | 1 096  | 1 401                  |
| Kaucje zabezpieczające z tytułu wynajmu pomieszczeń        | 269  | 261                    |
| Pozostałe  | 404  | 5                      |
|  | <u>2 538</u>                                 | <u>2 457</u>           |
| <i>Zobowiązania budżetowe:</i>                             |  |                        |
| Podatek dochodowy od osób prawnych                         | -  | -                      |
| Podatek dochodowy od osób fizycznych                       | 201  | 217                    |
| Podatek VAT  | -  | 49                     |
| Ubezpieczenia społeczne i zdrowotne                        | 699  | 656                    |
| PFRON  | 3  | 3                      |
|  | <u>903</u>                                   | <u>925</u>             |
| <b>Razem</b>   | <b>5 639</b>                                 | <b>7 007</b>           |

## 21. Długoterminowe kontrakty budowlane

Poniższe dane dotyczą kontraktów wycenianych zgodnie z metodą zaawansowania realizacji umowy o usługę budowlaną.

| <i>Aktywa</i>   | <i>30 czerwca 2014</i><br><i>(niebadane)</i> | <i>31 grudnia 2013</i> |
|---|--|------------------------|
| Kwoty należne od odbiorców z tytułu umów o budowę, w tym: |  |                        |
| - wycena kontraktów                                       | 10 955                                       | 11 802                 |
| <b>Razem</b>  | <b>10 955</b>                                | <b>11 802</b>          |

| <i>Zobowiązania</i>                                    | <i>30 czerwca 2014</i><br><i>(niebadane)</i> | <i>31 grudnia 2013</i> |
|--|--|------------------------|
| Kwoty należne odbiorcom z tytułu umów o budowę, w tym: |  |                        |
| - wycena kontraktów                                    | 1 683  | 4 156                  |
| - rezerwa na straty na kontraktach                     | 440  | 123                    |
| <b>Razem</b>   | <b>2 123</b>                                 | <b>4 279</b>           |

Wartość godziwa kwot należnych od odbiorców, jak i kwot należnym odbiorcom z tytułu umów o budowę jest zbliżona do ich wartości bilansowej.

## 22. Rozliczenia międzyokresowe

### 22.1. Rozliczenia międzyokresowe czynne

|   | <i>30 czerwca 2014</i><br><i>(niebadane)</i> | <i>31 grudnia 2013</i> |
|---|--|------------------------|
| <b>Rozliczenia międzyokresowe kosztów z tytułu:</b> |  |                        |
| Z tytułu prenumeraty                                | -  | 3                      |
| Z tytułu ubezpieczeń                                | 489  | 562                    |
| Z tytułu subskrypcji oprogramowania                 | 205  | 67                     |
| Z tytułu opłaty wieczystego użytkowania gruntów     | 46   | -                      |
| Odpis na ZFŚS                                       | 94   |                        |
| Pozostałe   | 12   | 26                     |
| <b>Razem</b>  | <b>846</b>                                   | <b>658</b>             |
| - krótkoterminowe                                   | <b>693</b>                                   | <b>390</b>             |
| - długoterminowe                                    | <b>153</b>                                   | <b>268</b>             |

## 22.2. Rozliczenia międzyokresowe bierne

|   | <i>30 czerwca 2014</i> | <i>31 grudnia 2013</i> |
|---|------------------------|------------------------|
|   | <i>(niebadane)</i>     |                        |
| <b>Rozliczenia międzyokresowe kosztów z tytułu:</b> |                        |                        |
| Z tytułu niewykorzystanych urlopów                  | 379                    | 717                    |
| Z tytułu premii pracowniczych                       | 731                    | 993                    |
| Z tytułu badania bilansu                            | 27                     | 38                     |
| Z tytułu usług aktuarialnych                        | -                      | 3                      |
| Z tytułu pozostałych kosztów kontraktów             | 1 034                  | 280                    |
| Z tytułu kosztów zakończenia kontraktów             | 613                    | 45                     |
| Razem   | <u>2 784</u>           | <u>2 076</u>           |
| - krótkoterminowe                                   | <b>2 784</b>           | <b>2 076</b>           |
| - długoterminowe                                    | <u>-</u>               | <u>-</u>               |

## 23. Działalność zaniechana

W okresie objętym sprawozdaniem działalność zaniechana nie wystąpiła.

## 24. Sprawy sądowe

Na dzień zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego BIPROMET S.A. była stroną w niżej opisanych postępowaniach sądowych:

1. Sprawa z powództwa „WIMAR” sp. z o.o. przeciwko BIPROMET S.A. o zapłatę kwoty 215 tys. PLN tytułem zapłaty wynagrodzenia za roboty budowlane. Spółka utworzyła na ten cel rezerwę w wysokości 387 tys. PLN.
2. Sprawa z powództwa firmy „BIELMASZ” sp. z o.o. w Bielsku-Białej przeciwko BIPROMET S.A. o zapłatę kwoty 37 tys. PLN tytułem wynagrodzenia za roboty budowlane.  
Zdaniem Zarządu wobec faktu posiadania przez BIPROMET S.A. mocnych argumentów potwierdzających niesłuszność roszczenia firmy BIELMASZ, zakłada się iż wyrok będzie dla Spółki korzystny. Spółka posiada zobowiązanie na powyższą kwotę.
3. Sprawa z powództwa „TESKO STEEL” sp. z o.o. przeciwko BIPROMET S.A. o zapłatę kwoty 31 tys. PLN tytułem wynagrodzenia za dostarczone materiały. W dniu 20.02.2014 BIPROMET S.A. wniosła sprzeciw od nakazu zapłaty wydanego przez Sąd Rejonowy. Spółka posiada zobowiązanie na powyższą kwotę.
4. Sprawa z powództwa BIPROMET S.A. przeciwko „PARTNER FINANSE” sp.j. o zapłatę 33 tys. PLN, tytułem zwrotu pobranej zaliczki. Należność objęta odpisem aktualizującym.

## 25. Cele i zasady zarządzania ryzykiem finansowym

Spółka korzysta z różnorodnych instrumentów finansowych, do których przede wszystkim należą kredyty bankowe, umowy dzierżawy z opcją zakupu, środki pieniężne i lokaty krótkoterminowe. Głównym celem stosowania tych instrumentów jest pozyskanie środków finansowych na działalność Spółki. Spółka posiada również inne instrumenty finansowe, takie jak należności i zobowiązania wynikające z tytułu dostaw i usług oraz udzielonych pożyczek, powstałych bezpośrednio w toku prowadzonej działalności. W okresie zakończonym 30 czerwca 2014 roku oraz w 2013 roku Spółka nie zawierała transakcji z udziałem instrumentów pochodnych.



*BIPROMET S.A.*  
 Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe  
 za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2014 roku  
 Dodatkowe noty objaśniające  
 (w tysiącach PLN)

Spółka na bieżąco identyfikuje, monitoruje oraz w uzasadnionych przypadkach reaguje na występujące w obszarze działalności finansowej ryzyka. Do podstawowych ryzyk obecnie należą: ryzyko stopy procentowej, ryzyko związane z płynnością, ryzyko walutowe, ryzyko zmian cen usług oraz ryzyko kredytowe.

W ocenie Spółki na dzień 30 czerwca 2014 roku poziomy ryzyka związane z działalnością finansową, w tym ryzyka kredytowego, nie uległy istotnej zmianie w stosunku do stanu wykazanego w sprawozdaniu za rok zakończony 31 grudnia 2013 roku.

## 26. Zarządzanie kapitałem

W okresie objętym sprawozdaniem nie nastąpiły istotne zmiany w zasadach zarządzania kapitałem i są one zbliżone z zasadami opisanymi w sprawozdaniu za rok zakończony 31 grudnia 2013 roku.

## 27. Zobowiązania warunkowe i aktywa warunkowe

Jednostka nie ujawnia aktywów i zobowiązań warunkowych ponieważ wpływ i wypływ korzyści ekonomicznych z tego tytułu jest mało prawdopodobny.

## 28. Zobowiązania inwestycyjne

Na dzień 30 czerwca 2014 roku Spółka nie zobowiązała się ponieść nakładów na rzeczowe aktywa trwałe.

## 29. Transakcje z podmiotami powiązanymi

Poniższa tabela przedstawia łączne kwoty transakcji zawartych z podmiotami powiązanymi w okresie sześciu miesięcy zakończonym 30 czerwca 2014 i 2013 roku:

| <i>Podmiot powiązany</i>             |      | <i>Sprzedaż<br/>na rzecz<br/>podmiotów<br/>powiązanych<br/>(niebadane)</i> | <i>Zakupy<br/>od podmiotów<br/>powiązanych<br/>(niebadane)</i> | <i>Należności<br/>od podmiotów<br/>powiązanych<br/>(niebadane)</i> | <i>Zobowiązania<br/>wobec podmiotów<br/>powiązanych<br/>(w tym zaliczki)<br/>(niebadane)</i> | <i>Pozostałe<br/>koszty<br/>operacyjne<br/>(niebadane)</i> |
|--------------------------------------|------|--|--|--|--|--|
| <b>Jednostka dominująca:</b>         |      |  |  |  |  |  |
| KGHM Polska Miedź S.A.               | 2013 | 3 325  | 8  | 2 311  | 8 976  | 600  |
|                                      | 2014 | 13 790   | 16   | 3 881  | 4  | -  |
| <b>Jednostki zależne:</b>            |      |  |  |  |  |  |
| PBK S.A.                             | 2013 | 43   | 769  | 401  | 286  | -  |
|                                      | 2014 | 20   | 15   | 1 149  | -  | -  |
| Bipromet Ecosystem sp. z o.o.        | 2013 | 34   | 82   | 6  | 9  | -  |
|                                      | 2014 | 33   | -  | 13   | 9  | -  |
| <b>Pozostałe podmioty powiązane:</b> |      |  |  |  |  |  |
| PHP MERCUS sp. z o.o.                | 2013 | -  | 1  | -  | 1  | -  |
|                                      | 2014 | -  | -  | -  | -  | -  |
| INTERFERIE S.A.                      | 2013 | -  | 1  | -  | -  | -  |
|                                      | 2014 | -  | 6  | -  | -  | -  |
| KGHM ECOREN S.A.                     | 2013 | 30   | -  | -  | -  | -  |
|                                      | 2014 | -  | -  | -  | -  | -  |
| KGHM Cuprum – CBR                    | 2014 | -  | 2  | 5  | -  | -  |

### **30. Zdarzenia następujące po dniu bilansowym**

Do dnia zatwierdzenia do publikacji niniejszego śródrocznego sprawozdania finansowego BIPROMET S.A. nie wystąpiły zdarzenia, które mogłyby istotnie wpłynąć na niniejsze sprawozdanie finansowe.

Katowice, dnia 11 sierpnia 2014 r.

---

Zbigniew Przebindowski  
Prezes Zarządu

---

Maria Sowiak  
Członek Zarządu

---

Jolanta Nowosielska  
Prokurent, Główny Księgowy